r CRATEIJS

FL iI' 7t
PREGÂO

t'

OE PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE

TULO DA

VEICULAR DIA: 18t42t2025
JORNAIS: DOE / O POVO

MATERIA:

FATURÂR PELA
SECRETARIA: SECRET,ARIA DE SAUDE

PREFEITURA TUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE ADENDO

PREGÃO N" PEOO2,2O2s§ESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE 10 ADENDO AO EDITAL. A
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuiçóes legais, torna público, para
conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO No PEOO2y2O25-SESA, cuio objeto: LOC-AÇÃO DE
EQUIPAMENTO MÉDICO.HOSPITALAR (CONCENTRADOR DE OXIGÉNIO) COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRÉTARIA DE SAÚDE NO MUNICíPIO DE CRATEÚS CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. Motivo: Acréscimo de exigência na qualiÍicação
técnica. Data da reabertura: O7lO3l2O25 às 08h30min. O Adendo encontÍa-se a
disposição dos interessados na sede da CPL e nos sitios eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/,https://municipiosJicitacoes.tce.ce.gov.br/,
https://www.crateus.ce.gov.br/ Crateús-CE, 17 de fevereiro de 2025. JOSE
EDVALDIR LOPES MARQUES PREGOEIRO.

Rua Galeria GentiI Cardoso, 2o - Centro, 63,700-000

Autorizamos a publicaçáo da matéria acfona listada no dia e jomais especificados.

Craleús - Ceará, 17 de FEVEREIRO de 2025.

AVISO DE ADENDO

.!.t do do C..á - Pr.ícilur. Münicipâl d. Solonópol. - Àyilo d. Licir.Éo - Pr.gao N' 2025.02.1?.001. O(Â) SecÍetÂÍiÂ de Cultur4 EspoÍte e

Juveniud€, atràvés do(a) s€u(ua) Pregoeim(ã), toma úblico que rEâlizará À3 14:00. do dia l0 de março de 2025, rlo esdercço el€lónico https://comprÀs.
m2.tÊcnologi&com.brl. PrEgào n'2025.02.17.001. Obj6o: R€Sig.o & Prrço yisún& â íitum c c\'€trtuâl coflratâsâo & r prcsa púa a prcslaçào de
de aÍbiEagem nos písjetos desÊnvolvidos pela s€crú&ia de EspoÍte e Juv€ntude do Municipio de Solmlipolelce- o editâI e sel,s aDer(os. poderão s€r
nos erdeÍeçoi elelónicos hüps/comF -asln2atecaologia-com-br/: htlpsJ/mudcipios-licitacoes.tce.ce.gov-k/; htrp6/sototropole.ce.gov.brl;
gov.hrl. Informo9õc§ pelo ê,mâil: licitâcâo@sololopole.cqgor.hr ou ,ro endêÍ!çoi Rua Dr. Qucioz Limâ" 330, Cdtro. SolonópokrcE, l? da
2lDí Mrri. Môrkr B.rto6. - PÉgo.iÍú(.I

Ert.do do C..ú - Pr.f.ítürr Mrni.iprl d. Solorópolc - Àyilo d. Liciúçlo - Pr.tlo N' 202s.02,13.fl)r, O(A) Fundo Muricipâl de Saúde.
do(a) seü(ua) PÍEgoeiro(a). toma úblico que Í€atizni as 08:00. & dia l0 de maÍço de 2025. no eod€Íeço elúônico ht&É/compras.m2alemologiacom,
br/. Pregào n' 2025.02. l3.00I . Objeio: coúala{áo de eÍEpÍesa especiâlizadâ porà presaçâo de s.ír,iços ds engenharia clínica coú Eranulerçào pÍeveôti!3 e
coÍÍrti!8 e assistêícia té.cnica sendo que 70olo (sete a por ce o) com csbenlrs de s€i'iços e 30 % (tÍinta poÍ ceÍto) com Í€posiçÀ de peças e a.€slorios,
sendo os 30% acrmuladvo durante o período coút aara, dos equipaÍneÍrcs hospiulores c odoí@lógicos para atcnd€Í âs n€cessidades dâ S€crrlâ.iô de Saúde
do Municipio de Solonópole /CE. O Editâl e s€us ânexos, pod€Íâo s€r obtidos nos eflderegos elúrônic.s https://coúprÀs.m2atemologi&com.br/; http6:1./

municipios-licit ooes.tc€.ce.8ov.hd: htç,s://solonopole.cÊ8ov.br/; htqps://pn p.8ov.br/. lítorÍnâções pelo telerone: (Et) 351t-I3t7 ou ío endereço: Rua fh.
Qusiroz Lima" 330. Cenbo. Soloíópokrcf- f7 dc fcvcrdro d.2025. Mrrir Môtricr B.rbor - PÊgo.iro(r).

ESTADODOCEARlí-PnErElTUnÁMUmCTPALTTEMONSEm.IORTABO§A-AVTSODE LTCTTAçÃO-CONCORRÊNC1Âf,LEIRôNICA
N' 002202rcE(xí - o Mlmiclpio de Mon§trho( Tabosâ toma públict para coúecimento dos inreiessado\ qüe ro púdmo rtfu 07 dr Mtrso d. 2lr2í
tr O!rt, estará Recebendo ai Prsposlâs de Preços refeÍeÍtes a esla concorÍ€ocia Eletónicá, do Tipo Meoor PÍeso Por It(m, !o Éodo d€ disputâ Abeío. no
EnderÉço Elettonico: tüEülboúD6,E2g@ologiÀa0"b/, ctrjo Objel,o é a Et..uçao do6 r.rviç6 d. p.viL.nt Éo cE pcdrr t6c. .ú div.Í.8 Íra
doA$. t [.úto Srntao. a.r Zoía Rr.al do Múi.ípio da Moúlanhor Taboa. - CE. O Edilal podeftá s€Í obtido no end€Ieço eletónicojá tncÍrcioíúdo.
Quais$€r hformâçõ€s podeÍâo s€r obtidas no hol:ário das oEh às l4h na S€de ds PÍeíeiuraa ou atl'avê do Telefone: (EE) 369Gllt7. Gcov.r. dc Moúrr!
Tcrft. - (H.rdâr(.) d. I1.!?.3r.-

ESTAIX) DO CEAR.Â - PREFEITUN,Â MU_NICIPAL I'E TÁMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO N'IX}62025,/PE - A SECÍETA'iA

ds Súde do Murúcipio de TünboÍil, aEs!'és da sus Prwoefuê ttrna pÍblico que Íealizsri.r l»l, do di. l0 d. Müço d.2025, tro Endcreço ElelóÍic§:
h[os://comot&s.m2âtecÍologia.ooú.br/. Pregão N" 006r025/PE" Objeto: mÉo da !.rvlçi3 ..p.cülir:d6 dc crrrca Lbontod.Ír d(ilr.dot .o
rt ldlD.nlo da! nacc.si.hd6 d. S.cÍrLri, dc srüdc do Mrridpto d. TÍrboril - CE o Edital e *rrs anexos, pod€Íâo s€r obtidos ms ErdqEços
Eleúônicos: h$§libúEr.G2ê@lggiêeg.ll h[F§://mmicipios-licilapoes.Ee.ca.qov.bÍ/iodeLúdlicitacaor'âbfÍtas. htEs:/ xwwtaoboril-ce-eov.br/
licitscú.php. InfoÍrnâçôes oo End€Íeço: Ruâ cfÍminiâno Ro&igues de FsÍias. SN". São Pe&o. Tamboril{E. T.úbori}CE, lt dc Fd.r.im d. 21125.

AaÚda Lúha da S[va Madclroi - P]rgoÉ#."

EST^DO DO CE^RÁ - CÂltrAR MUNICPÀL DE RERII|TÀBÂ - NOTIFIC^çÂO !I'202í1102025- P.AR.A.: Sr. Oslaldo Honfio Lemos l-eto
Lr-Prefeito Municipal de ReÍiutabô CE. ReÍiutaba{€aná. OBJETO: DISqOE SOBRE O PRESTÀÇAO DE CONIAS DE GOVERNO DO EXERCTCIO
2020 DÊ RESPONSABILIDADE DO EX-PREFEITO OSYÁLDO HONORIO LEMOS NETO. O Píeside e da Comissão de Fiíanças. Orçamenlo e
Fiscalização Finâ[ceiÍa da Câmara Municipal de Reriut8ba, no uso de suas atÍlbuições legsis e nos teÍmos Regimmlais e coníitucionais, no senüdo de
§icntificar, bcm como NOTIrICAR. V S' dc que a Cámar. Municipal dc Reriut ba, Eccbcu c enc&Íinhoü a csla Comissâo parâ marifestaçâo sobte o Parcccr
ft\'io N' 2t72024 TCE-CÉ - TRIBITNAL PLE\O, refeftnt€ as pÍestâsôes dr coÍtas do exücicio do ano 2020, ÍrÍnet€ído ópia do paÍ€cer pévio €

demais docümefllos que estãô disponíve(is) p6ra visuali.açào em âquivo vinud dou consulta proc.s$al do site do TÍibuoal (tyw1r'.tce.c€.gov.h'r), que

instruíÍeÍn, pâra que no prazo de l5 (quinze) dias imprsÍÍoEíeis, corÍado do Íeosbimeíto, âprcsa e defesa es.rita ou oral ern scssão oÍdináÍia(câlendáÍio
das sessôes ordinfuia em orexo), âssegurarldo o direito âD corüâdit(iio e a ampla defeso. Sala do Comissão em l0 de feleÍeim de 2025. JoÀo Dêl8ado Ver&!.
PÍesidente ds Comissào de Fina!ças, oÍsim€dto € Fiscalizacão Financeira Câmara Municipal d€ Re.iutsba

ESTADO DO CEAR/I - AUTÀRQUIÀ DE I'ESf,TÍVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALII'ÀDE I'E VIDA DE
JERTCOACOÀR^ - ADEJERT - ÀÍ§O DE LICITAÇÂO - PREGÂO ELETRÔMCO l\' 2025.1D.1f,.01 - AAurarquia d€ Des.Bvolvime odo
Tu.ismo. Mobilidsde e Qúlidade de vids de JeÍicÍrâ.oam ADE ERI. tfina pibliq) Írara oorúleciÍneíto do6 inteÍ€ssdos que r prÍdÍ do di. lt dc
fcv.r.lm da 2025 a! 091 (horÍrll da BrariürL lerá tíício o Recebirne o dÀs Pnposlss de PÉços e Doormentos de HabililáÉo, poí meio do Endercço
Eleúônico: !A!!Éllg!@ei§@il@E- A íntegra do Edital podÊÍá s.r obdda jútto ao SilÊ: !ÀU&gg$g!E@&!a rutrw.ücitaco€s.tce.ce.qov.tÍ e-!y!!t!.
licitsnsisbrÍ-sil.com.b.. A Dsta dc Àb€rtlrrz do Ceíâme scnâ dir 03 d. Mrrço d.2025. tr laf. A Licirrçâo sená na Modôlidade PÍ€gâo Eleú6ílict, ô Ípo
Menor PrÉço Poí lt€m, tombada $b o N." 2025.02.13.01. tetrdo como Obj€& a AquiriÉo da nÍari.k d. [np.z., püi rt dd.r.! í.c.ssirttd6 d.
ÀrtrrqoL da l,alaovolviD.nto do Tlrilmo, llobiliLd. c Qü.lidrdc d. Vür d. J.rko.coüa - ADEJERI. Ás ÍefeÍfucias d€ teÍnpo oH€cerâo ao
hêrário de BÍeiili& Jijo.r d. J.rkr..ür'r-CE, 17 d! F.vdliro d€ 2025. Locir Sáúbd Arlúio - hrgocir..

EsrÂrroDoCEARÁ-ÂuIÂRQUt4DEDESEN!'OLVIME1ir-IOITOTURtgtto,MOBTLITADEEQUAJ-ITTAJ)EDEYTDAITEJEnICOÀCúÂRA
- AITtrJERI - ÀVISO DE LICnÁçÂO - PRBGAO ELATRONICO N U5.0r.10.01 - A AuLIqúa de Ixs€rvolviDento do Turigno, Mobilidade e
Qualidsde de vida de Jdicoacoam -ADEJERI. toroâ piiblico paÍa conhecimento do6 intcrÉssâdo§, que a príiÍ do dh lE da Fcv.Ítiro dc 2025 Iolrt (horáÍio
de Brasilia), teni lnício o Re.lbim€íio dás PÍopo&âs de Preços e f,oomeítos de Hâbilikçâo, por tEeio do EndeÍeço EletÍôtri€t: w\À,w.licitamaisbrâsil.cúm.br.
A íntegÍa do Edital pod€ú ser ot tida jmto ao Site: *§1À.eov.br/mcdpt-b(. w\Àrr.licil2co€s.tce.ce.eov.br eJôü&!!§@ei§b!!gE!. A Dara de Ab€nura
do ceírrne será dh 2t dc FavaÍriio da 20À1 as l4h. A Licirado seró na Moddidrd€ PÍEgro Eleúônico, do fipo M€ío. PÍe9o por IteÍr!. tombada sob o N"
2025.02. 10.01, teído coío Objcto a CodtrÍrçto de larvlço. .rpaalaltzadoa .ln .$.ssodr c coBultorir Er lr.. dG rccullo6 huúrarÉ a pn Glscamcíto
dc d.do. p.l:r rtcrdü .6 D.c..!H.d.s dr Àrtrrq[i. d. D.3ctrvoMÍGtrto do llrümo, Mobilidrdc . Quslidrde dc VkL dc Jiioq d. Jcí.orcarr
(ÀDEJERD. As r€ferÉnciâs de tempo ob&€Íão ao horáio de Brasília Jiiocr dG JaÍklialat},cE, 17 d. Fcvcrciro d. 2(n5. Lúciür Scúb.l Arrúio -
PÉgoalaa.

PREFEITUR MUNICTP L rrE QrrxÂDÁ
^vlso

ItE LICIIAçÂo PREcÂo ELETRÔNICo N' mü!o2ÍDrv. A s€cÍeraÍia de ÂdDinisrraçào.
âÀ'aves-da sua PÍÊ&oeirÀ lorfla Éblico que rÊaliurá as ürí)oh' do diã 0ó de mârço de 2025, no endã€ço eleüônico h$s/coínpÍas-Ín2at€!'Írologia.com,b,Í/.
PRECAO ELETRONICO n'O0l/2025-Dry. Objqo: RegiÍIo de Prcços visando FutuÍa e Evenoal Cs râração de S6vi9o de Fom€cimeíto de Equipúnentos
e Hsrd*ees InslÂlado. e Maiuteíção de Platafüma lntegEda de Supoíe Operacional púIr Telernetsia e CoÍúole Ê\tefio de veículos Ma Sârelile por
CP§/GSWGPRS/EDGE, e C,€ÍEnciaE€nro ê Contmle lÀfodnatizado da FÍota. com uso de TecoologiÂ QÍcod€ ou Setrsor d€ aFoximação. como meio
d€ hteímedhdo do naSam€nto pirâ Âquisição de CoEbu§írei§ (Gasolin , Etanol e Di€sel), Berl coÍío de Pesas e Ssliços de lífiÍnqrçjto lleve ivs
e CorÍúivs, LsvageÍn e BoÍrachrÍi& err Rede de Estâbelecimeúos CÍedenciâdos dâ Contrâtada. jünto a S'ecÍetâria de Administrsção do Município &
Quirrdrce. O edital e s€us anex6, podeÊo s€I obtidos nos etrdereços el€ffirlicos hflp§://comprÀ3.m2de.nologiê-oom.br1 lnforllraçô€s no endeÍeço: Trav.
José Jor8e Maíias, ín. Campo velho. QuixâdíCE, \,ima Lisi Araujo de Sou.za - Prego€ira.

.â
FSC
TISTO

f,STÂDO DO Cf,AR,í - PR,EFEIIURÂ MIINICIPAL DD CRÂTEÚS . AVISO DE I' ADEI§DO AO EI}ITÁL _ PREGÃO ELETRÔNICO N"
PEm2202SSESÀ - À SecretâIiâ de Saúde, no uso dc suas aúibuiçô€s legais. roma Fiblico. pára conhecimento dos inteÍessados o teÍmo de ADENDO ao
Edilâl na Modalidad€ Pregâo Eletónico N" PE0O2025-SESA- c1ljo OBTETO: Locáção de equipemedo medico-hospitalaÍ (coírc€nEeÁ)Í & ordgàio)
coín maluterção p.Êvmúva e croÍÍrtivâ para atmd€' as nec€ssidades da SecÍtíaria de Saúde no Municipio de CratÊtis confoÍme esp€cificâções ern Anexo.
MOTIVO: ÀcÉscirno de er{gência na qualificaçâo lé.dca- DATA DA REABERTURA: 07 de Maq) de 2025 às othJoÍnin- O Adendo en@ntrâ-sê a
disposiÉo dos inteGssrdos na sede da CPL e Íx» Sitio6 Elelónicos: b@/@@$!42g@q@i&9Ao=E/. hÍús://municirio6-licitames.tce.ce.coi'.b./.
https://q\À\r.craterrs.ce.eov.bÍ/. CrrÊfu-rcE, f7 dê F.vcItiI! d. 2025. JG. Edvaldlr LôF MrÍqo6 - Prtgo.iio,

I 1/.
loúruo onrcral oo EsrADo I sÉRrE 3 | ANo xvu N"034 I FoRTALEZA 18 DE FEvEREIRo DE

www oPovo cox.lB
IIRCA TT IRA

rorrrLrrr cI^el l8 u .Fr!h6Úo 0t ,oat

Itstado. Resposta

Uúanizaçao do tnecho é de
rcsponsabilidade mrmicipal

ho(,lradâ pelo O POt O, I Sê-
cretârls das Odades (Scldadss)

dls8e, em noto, que o UBternênto
e urb6nlzsção do8 canâls/aílueo-
tes locaüzado ne8te treclp da
dMBa mtr lbrtale?á e llsroca-
naú, áma8 urhnas 'túo de lt§-
ponsabl[dade dos munldpicl

Alnda 8€gundo o óÍBÀq m
am passadq qlardo ful lsnçado
o Novo hograrna de AcelereÉo
do C,esdÍrEnb (l{orro PÀC) pdo
Mlnlsüório der Odadeq a Se-
cltteda ap!8eÍltou um prqêto
dê r!.!Àô.1ró.üá á^ n,- -ú^r^,

O úgão Informou que o vâ-
lc aprwBdo pera â propos-
tâ dâ S€clrtol'le das Odades
contempla a rcorpera$o dos
prlmelrcs sels canals/afluetrte8
e, atualmentê, úo beo€ôcla o
hEc.ho. Nessa qulntê-tetra, B,
a S€setar'la inforüEu que lrá
de6locar uma eqülpe técolca
pârâ anállse da íhrafão, slém
de ÍEquerer um novo pror€to
pal? pleitedr reflrtoe imto m
cov€mo fHsrsl.

*5_r,§f.ry$d',r-

N

oE v[r^ DE Ja EO @ R^
lf2026.0L i!.or -^Àot oúráir,

It

ú

R.ltundô
^tà

llrl!Ú Fúnlr.

l!

OC

E

- âvrrlo DE

( (

I

16 IitITFril:H
.

do pcvegeta$o alta e rdnos ponte ft.am pmtocoLdoo B por ndo da seqet0rte ttuddFl :ú;J';;-
erpelba&e llea margans, com- c4mê.a láIrldFI de hrtala, dr Cediio Regloal &EerI pora ,.to c qu. o
pôe tm ctnáío S.r€ 06 moredo- Sectltarla fârDldpd da G€stão otrer hftrmaÉea 8ór€ o lrole- Ú8urto ltrá
ms comtdêrâm ll ant8o. Esse Reghnat (S€ger) e Ín §cctrtatls to de lntcrireoÉo ns rqllo e 6 sncamlnhldo

,ffiq slirado na nra cereldo de lrúa€strututa d€ ftrtrlsrc aSea de ntma$o urücaÍetce !8
!{obÉ, ú,ldê o aceâso o B€rvl- (§dn0 eo$dorlâdoMm@o o retomo dá 8ettlo muúd- 1To:1::3nr6
9oo ês8enclel§, Ctrno p(Értos dê Segundo §qntlagq as ;- pat, nosntsnto, õ|o por mao de ll"Jlffi
saúde e emolar. ltcitações íôrâm fêlhs desde nota de Seseteíc dê Con8ervs- ;;;;;;;;a
. zorg, quando fol deínÍdâ a ção c S€Mço8 públlcc (SCJP) €ducoçlo, cm
I A \lfl (Irc l, avessu o rlo é o deltmltado da zonq de llmtte que enrÍnorr qUe UÍna eqdpe Fortatolr,
I ir« s.irt nrals rÍl)idc pB.a os entÍ€ os munlclpbs d€ FortÉ- técnlca H envtada â nn Ge- p.ra

I r,rrrr';rrt(,rcs tlas lc!lló(:s vizl- lÊza e Maracânaú, por melo l1aHo lqobre, psar Awller r d€- ap!raç!o".

I rrhas. cvllando qllc a popu- do ,lbrmo de Aru8te de Dlvt- mands c, !s sequêlde, lDldar
I luçioprculst lccorrt.r o des- 6a6 do koreto Aüas de Dlvlso8 a llmpêze dâ ús. OIÉ Nüô)
t vl,rr n',tl:, l(,rl!.ci no llmite

I r.ntr,. us lruntrípios.

A donâ dc casa Beatlz oÍão,
de f6 ânoq reallzam, hí pelo

uHos dnco anG, o tâlêto pdo
órrcgo para levar a 0lha, de u
allos, e G Bobrlnhc, de 6 e to
ano6, à Escola Munlctpol Go-
wmador C&ar CBls de oth,,elra
Fllho, m rua PrEtórls, cm Mars-
canaú. No Inído deste ano leurlo,
Beattl4 momdora de Fortaleza,
deddlu evltsr orpor âs crlqnças
ao rle» do âÍtueote. Atualmente,
6 estudEntes fozem um d€svlo
malor pam ôegar à e&olír

Segurdo Beâtí?. a sltuado
possdl e eÍ€târ dlrctsrftnte a
seúde das crlangr§, pmvoc?ndo o
apsrq:lmento d€ ferldas com co-
celrras nas pemas, um pmblerna
q.|e da aqeditâ cstar Ídador|a-
do ú cootâto com a água do rlo.

l&Ddqls a poucc EEtro6
de naqel do rkr, a dona de
ceÉ úrehna dod sent6, 46 ânos,
úniurda a Dnaar.tedáde do ln-

diíiíéo d. +idqu€Í naürtza no grc s€ rçfEE a nacioíalidade, ,'a{2.

cÍ€do poÉrico c Éligioso por Ii&, arrídêÍ a tod6 que a êtâ s€ dirigirq!-

Aíia ? - Eís lci entr&á eÚl ügor na dda d. $ra publicado.

iN€li&ôs os dispositivos divcrsos.

Paf{) ds PrcGitura Muni(ipol de CratsúsrcE, lt dc Fcv(Í,ciro de

NE.

Jrtrdllr Crrt F.Íi.s
Itefeita Municipsl dc CrateúíCE

PREÊEtTI'RA }íU!IICIPAL DE CR{TE(:S

I\TRTTO DE CO}TR1TO

PROCESSO ADMIMSTRATIVO N! 081001,2024 - CoNTKÂ-ro
À1" 2025.12.02-00l - ORIGEM: Concanência Rública N" CE 00512024
- CONTRArÁI\-IE: SECRETARIA MUNIC-iPÀL DE
INFRAESTRUTURÁ E S€RVICOS NBI-ICOS
CONTRATÂDA(O): COPA ENGENHARIA LmA OBJETO:
CoNTRATAçÀo DE EMPRESA PÀRA ExEcUÇÁo DE
srRvtÇos DE pA\.hGNrAÇÀo Ê\í vtAs ptBLIC.{s Do
MT]NICIPIO DE CRÀTEUS-CE. CONFORME CONTRÂTO DE
REPASSE N" IOE32ú.T.|6 REFERENTE AO CON!'E}{K)
Ne3 r st r MCIDÀDEs E o MrjNrcrpto DE cR{TEús<-r. - v.q.rm
mTAL: RS 32{.9l5rl (Úezentos e vin(e e quaro mil nôv€cffi r
quinze rcais e oitmú e um ccítaios) - PROGRAM-A DE TLABAIIIG
Ie.10,26.7t .cr32.1.051.(trm
CONSTRTICAO\PAVIMEi.ITACAO\RECUPERA.CÀO DE IALS
LTRBANAS, R§ 324.915.8t oo elemeito de despesâ 4.4.$5fI -
Obrãs c tnstâlações - scndo os recursos oriuldos da F(mta ü'
l§n.00ü).00 - R€rulsl)s não lin.ulaJos d. lmpostos, I.700.ünea-
OutÍÀs Transfú€ncias de Convêíios ou Repôsses de Udft(
vrCÊNCte, ql (rov.rtr) dts - DATA DÁ ASSINATLnA: 12 &
FeveÍsiÍo & 2025

PREFEII U_RA MUNICIPAL OC CN-tTgÚS - AVISO DE P
ADENT»

^()
EDI'IÂL- A S€cí€laria de Jraide, m usô de $.,

aúibuiç6es lc8âis, loma público, para coÍúecimeoto dos inleÍessrdG o
trÍÍno de ADENDO ao Editsl na modalidade PRECÀO ELETRÔM«)
N" PE002202iSESÀ cujo objío: LoCAçÀo DE EQUIPAMENfi,
r,GDrcGHospraALAR (coNcENTRÁDoR DE oxtcÊMo)
coM MÁ\'U-mNÇÃo pREvENTTvA E coRRErrvA PARA
ATE\DER As }JECESsIDADEs DA sEcRETARIA DE sAÚDÉ
No MLNIcÍpro DE cRÂTEús coNFoRrlG EspECFlcAçúÉi
EM ANEXO. Motivo: AcÉscimo de exigência ns qualificaÉo t 6i€a.
Datâ da í€âheÍtur'â: 07/'03/2025 às 08h30min. O Adefldo mcontra-sc.
disposi$o aos interessaaos na sede da CPL e nos sitios eleúôíiB
htFs/r«xrmpras.rn2crefl x)logia,lrrm.br,.htes:/imunicipir§-
licila.res.tce.ce.gov-hr/. ht$§r v$r.cratsrece.gov.tíl . Cràt€lis{E,
l7 de fe!,ereim de 2m5. ,OSE EDVÀLDIR LOPES MARQUES -
PREGOEIRO.

PREFETTURA MLlt{ICrp.{L DE cR-ÀTEús
AVISO DE ADENDO

PREcÀo N. PEmi/ro2$sESA

PR"EFEITIiR^ MUNICIPAL DE cRÀTEús - Àvtso IrE f
ADENDO AO EIIITA-Í-. ,{ SccretâÍia de Saúdê. no uso ê su6
âtribuições legâi§' toma públicD. p€rá soúecimeíto ôs inretssads o
teÍrno de ADENDO ao Edilâl na modalidadc PREGÀO
ELETRôMCo pE003202ísEsa. cujo oàido:
coNTtL TÀç-ÀO DE EMPRES^ ESPECT,\LIZ^D^ EVÍ
MANLm\çAO PR-EVENTM E CORRETw,,\ COM

Crateus - CE. l8 de Fevcrcim ê 11025.O - ANO XIX ,onctAt. Do o N.. 012

REPOSIÇÃO DE PEçAS EM AÉ }tiJ II) I-ÁIOR DO
CONTRATO MENSÁL DOS IQTÂMENTOS
ODOI.{TOLóGICOS PÁRÂ ATEN'DER AS !{ETE§§IDÀDES DA
SECRETARTA DE SA(DE DO MlrMdNO IX C.{TEI.IS/CE,
lú.drE ÁcÍIi.scimo de cxiSà{íi da Í-116.T'. íécúôa- Dàtâ da
ft.b.ítura: 10O312025 Is (EU}0nl.. O Add& crEotrâ-6e a

disposiÉo dos inteÍEssados na sed€ da CIt € G silfus elcuôíicos
htl
li.ilJ!,r!..((.((.(,^ 5r.
17 de fev€Íeiro de 2025. ,GE EDVALDIR
PREC'OEIRO.

E\TRÀTO DE

PRCJCF:SSO ADM[.\ISTRÂIn'O N" OOOI S

PO)aT.1Rl.q. \'. 001-1E.02/2025

O GovcÍno M[rlclp.l & Crrlcú3, Eihdo do C...4,
reFres€ntado pcla Excelcnússím §enhorâ Prefeib JrnaiDr Crrli
Frri1t. Íro usô (k süâs atribuid6 e de acôrdo com a Lei Org&rica do
Muricípio,

RESOLVE
Arr t' - Nor..r o(a) s(a) LETIcta SIQL'EIRÀ Dli

oLlvEIRÀ porrâdoí(â, ô (iPF n ô **'-055.091-+*. p6ra exeícer â
Funçâo de G.itnac Tédi.. Asglrtclrcid. Lotado(a) na Saar.trrú
Mütriciprl d. S.úd. do Mrlk{io dc Crl&úeCE, coÍfoÍme
estabelece a Lei Mudcipal n' l.l t l dR 02 dcjan€iro de 202 5, poblicada
no Diário oficial dc 02 dc jar€iro dc 2025, com as altcraçôes rcalizadâ§
pela Lei m'll]ici[al n' I - 194. d. 27101]2024 (D.O.M . Z7 i0l;2025).

N" INEX0|02025-SEIruC- CoNTRAIÁNTE: SECRETÁRIÂ
MIJNIC]PAL DE EDUCACAO . CONTRÂTÁDA(O).....:
ETOLÍNHÁ LUZ DO SABER LTDA. OBJETO: LOCÀçÀO DE
Llí IMÓVEI, PÁRÁ FtINÚONÁMEI{ÍO OE UM CENTRO DE
EIX iCAÇÃO INFANTIL. SIN IAIN À RUA DEMóCNTTO NOCTU"
I3T, BAIRRO DOS VENANCIO§. MT]MC'IPIO DE CRÂÍEUYCE,
VALOR TmAL: R§ 120.«lq00 (ccrÍo e vime mil reÂis) -
PROGR lMÂ DE TRÂBALHO: 1515.12.365.0271-2.063 -
MÂNUIENCAO DO ENSINO BAsl@ INFANTÍL - Fti\ÍDEB 30.
R§ 120.000.00 tro .rãnr/§rh€leírmto dc desPesa

33903900/33903910: otül8 s-vips dÊ T€ÍceiÍos - Pcssoa JutidicÀ
Locasão de hróvei§: Fonte dc RÉorsos: I 540.ú000.00 lrülsÍeTenciar
do RJNDEB - Impostos c TrâÉf.Í€ícias de Impostos - 30% -
vlcEl.lclÂ: de 12 meses - DntrÁ DÁ ASSINAILRÁ: 14 de feverEim
de 2(n5-

Arl. 2. - Esra Ponffis .rÍÉrá ern vigor na &ta de sua plúü€sio,
Íevo8adÀs Às disposiçô€s ear c(íúriÍio.

PAÇO DO GOVER\O MUNIC'IPAL DE CRÂIXÚ§
ESTAID Ix) cXAA,i, de l8 d€ FêeeÍeim de 2025.

JÁNAÍNÀ CARLÀ FARJÂS
Prefeitâ Municipal de Crateús

FLN

(J{

COÀ*TRÀT{) N" 202502140001 - ORIGEM: lnexigibilidade